Estância Velha RS, 12 de novembro de 2019.

[bookmark: _GoBack]Pedido de Providências n. 350/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de Providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça o concerto de uma boca de lobo localizado entre as Ruas Adolfo Otto Koch e Antoni Koling mais preciso na esquina dentre elas. JUSTIFICATIVA: Pois os moradores relatam há muito tempo que este bueiro esta se deteriorando e nada foi feito para que a erosão parasse de aumentar, os moradores se reuniram e foram até a prefeitura, mas até o momento nada foi feito, sendo que sua profundidade está a mais de um metro e meio. Comerciantes moradores e condutores de veículos estão preocupados com a grande cratera que se formou deste afundamento, que em dias de chuva tem piorado e aumentado de tamanho, o risco de um veículo ou até mesmo uma bicicleta, cair neste afundamento machucar-se são grandes, além de ser uma via muito movimentada e de importantíssimo acesso, este afundamento encontra-se em local onde veículos estacionam seu carro e crianças passam para ir a escola e suas casas, todos os freqüentadores desta via exigem que esta boca de lobo seja concertada o mais breve possível.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                         Vereadora PSB
Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS